
Regionalni centar Zagreb

Klasa: UP - I/110/07/13-01/3658 Zagreb, dana 23.08.2013.

Ur. br: 04-06-13-3658-182

Nagodbeno vijeće HR01

Zagreb, Koturaška 43

ZAPISNIK S ROČIŠTA ZA GLASOVANJE O PLANU FINANCIJSKOG RESTRUKTURIRANJA

Financijska agencija, Nagodbeno vijeće HR01

Mjesto održavanja ročišta: Zagreb, Zagrebački velesajam, dvorana Brijuni

Datum i sat početka ročišta: 23. kolovoza 2013. godine u 9,00 sati   

Upravna stvar:  predstečajna nagodba temeljem Rješenja o otvaranju postupka predstečajne nagodbe Klasa: UP - I/110/07/13-01/3658, Ur. br: 04-03-13-3658-28 od 09. svibnja 2013. godine.

Dužnik:  Agromeđimurje dioničko društvo Čakovec OIB:40122099785, Ruđera Boškovića 10, Čakovec 

Članovi Nagodbenog vijeća: 

1. Predsjednik vijeća: Zvonimira Orešić Jaguljnjak 

2. Član vijeća: Lidija Bosak 

3. Član vijeća: Anica Bujanić Djaković 

Administrator: Adrijana Međimorec

Vijeće utvrđuje da su na ročištu prisutni:

- dužnik/ovlašteni predstavnik dužnika: Saša Novaković, predsjednik Uprave

- povjerenik predstečajne nagodbe: Tomislav Strniščak, dipl.ing. elektrotehnike

- vjerovnici odnosno ovlašteni predstavnici vjerovnika: prema tablici koja je privitak ovog Zapisnika 

Otvara se ročište za glasovanje o Planu financijskog restrukturiranja.

Vijeće konstatira da je dužnik  dana 09. kolovoza 2013. godine dostavio izmijenjeni Plan financijskog restrukturiranja koji je objavljen na Web stranici FINE dana 12. kolovoza 2013. godine.  

Također je dana 20. kolovoza 2013. godine dostavio izmjenu toga  Plana  koja se odnosi samo na promijenjenu  kamatnu stopu na ostatak duga prema I. skupini vjerovnika sa 4,25% na 4,5% 

(radilo se o štamparskoj pogrešci), koja izmjena je objavljena na Web stranici FINE 21. kolovoza 2013. godine.   Vijeće konstatira da osim navedene nikakvih drugih izmjena Plana nije bilo.

Poziva se dužnik da ukratko obrazloži glavne odrednice Plana financijskog restrukturiranja o kojem će se glasovati.

Dužnik iskazuje da   svi podaci o financijskom stanju i poslovanju dužnika objavljeni u izmijenjenom Planu financijskog i operativnog restrukturiranja u svemu odgovaraju stvarnom stanju. Isti je 

objavljen  na WEB stranicama FINE dana 12.08.2013.  godine.  Napominje  da je  dana 21.08.2013.  godine objavljen Izmijenjeni  plan u  kojem je  ispravljena samo štamparska pogreška,  tj.  

promijenjena je kamatna stopa na ostatak duga prema I. skupini vjerovnika sa 4,25% na 4,5%. Radilo se o štamparskoj pogrešci, koja ni na koji način ne utječe na ostatak sadržaja plana. Većina  

mjera operativnog restrukturiranja u ovom je trenutku već u fazi realizacije, no da bi plan bio realiziran u cijelosti potrebno je provesti i mjere financijskog restrukturiranja kako slijedi: 

• Prvu skupinu vjerovnika čine tijela javne uprave i trgovačka društva u većinskom državnom vlasništvu. Za ovu skupinu vjerovnika predviđen je otpis 100% iznosa zateznih kamata, te otpis  

30% glavnice trenutnih potraživanja, dok je za ostatak duga predviđen  poček otplate od godinu dana, te otplata ostatka duga u roku od 4 godine od dana prestanka počeka, uz kamatu od  

4,5% na godišnjem nivou. Navedeni ostatak duga isplaćivao bi se u polugodišnjim ratama.

• Drugu skupinu vjerovnika čine financijske institucije. Banke su imatelji razlučnih prava na više nekretnina, čija vrijednost višestruko premašuje iznos trenutnih obveza prema njima.  Za ovu  

skupinu vjerovnika predlaže se otpis 100% iznosa  zateznih kamata, te reprogram postojećih kreditnih obveza prema postojećim uvjetima kreditiranja na sedam godina (2 godine počeka +  

5 godina otplate). 

Dužnik se obvezuje Vaba. banci d.d Varaždin osigurati dodatna sredstva osiguranja u vidu hipoteke,  obzirom da se navedena banka za dio svojih potraživanja osiguranih razlučnim  

pravom odrekla prava odvojenog namirenja na ročištu za utvrđivanje tražbina održanom pred Financijskom agencijom dana 18.06.2013.g. i na taj način pristala sudjelovati u namirenju kroz 

postupak predstečajne nagodbe.

Pošto se Privredna banka d.d. Zagreb i  Erste&Steiermärkische Bank d.d. Rijeka kao razlučni  vjerovnici,  nisu odrekli  prava na odvojeno namirenje, sa istima će se nakon sklapanja 

nagodbe postići sporazum o reprogramiranju postojećih obveza.

Za financijske vjerovnike bez razlučnih prava (osiguravajuća društva), planom financijskog restrukturiranja predlaže se otpis 100% iznosa zateznih kamata, te otpis 30% glavnice trenutnih  

potraživanja.  Za preostalo dugovanje predlaže se poček otplate od godinu dana, te otplata ostatka duga u roku od 4 godine od dana prestanka počeka, uz kamatu od 4,25% na godišnjem  

nivou. Navedeni ostatak duga isplaćivao bi se u polugodišnjim ratama.

• Treću skupinu vjerovnika čine dobavljači, te kooperanti društva. Za ovu skupinu vjerovnika predlaže se otpis 100% iznosa zateznih kamata za sve vjerovnike. Za sve vjerovnike iz ove  

skupine, osim onih sa razlučnim pravom, predlaže se otpis 30% glavnice, dok bi se preostali dio obveza izmirio najkasnije do 31.12.2016. godine u polugodišnjim ratama. Prva rata ostatka  

duga dospijeva na naplatu dana 31.12.2013. godine.  

Vjerovniku Tvornica stočne hrane d.d. Čakovec, kao imatelju razlučnog prava na nekretnini koji se odrekao prava na odvojeno namirenje, predlaže se otpis 100% iznosa zateznih kamata, 

te se predlaže da postojeće obveze nastale po isporukama hrane za svinje i junad zajedno sa dospjelom pozajmicom dužniku, reprogramira na način, da se ukupne obveze namire na dan  

31.12.2016. godine, uz kamatu od 4% koja će se obračunavati polugodišnje. 

• Povećanje temeljnog kapitala dužnika

O povećanju temeljnog kapitala dužnika u minimalnom iznosu od 10.000.000,00 kn od strane postojećih dioničara društva Agromeđimurje d.d., odlučivati će se na skupštini društva koju  

dužnik planira sazvati u roku od šest mjeseci od pravomoćnosti sudskog rješenja kojim se potvrđuje predstečajna nagodba.

Navedena sredstva, nakon upisa povećanja temeljnog kapitala u sudski registar nadležnog suda, iskoristiti će se ovisno o ishodu pregovora sa financijskim vjerovnicima sa razlučnim  

pravima koji se nisu odrekli prava na odvojeno namirenje tijekom postupka predstečajne nagodbe, za namirenje dijela obveza prema istima, dok će se ostatak iskoristiti za nužne investicije  

i investicijsko održavanje.



Nagodbeno vijeće daje uputu o načinu popunjavanja formatiziranih obrazaca za glasovanje. Glasovati se može na samom ročištu za glasovanje, popunjavanjem formatiziranog obrasca kojeg su 
vjerovnici dobili na ročištu, u 2 primjerka. Vjerovnici koji nisu pristupili ročištu za glasovanje mogli su glasati na način da su najkasnije do početka ročišta za glasovanje dostavili ispunjene 
formatizirane obrasce za glasovanje, u 2 primjerka, na adresu Pisarnice predstečajnih nagodbi, Ulica grada Vukovara 70, Zagreb. 

Upozoravaju se vjerovnici da ime i prezime osobe ovlaštene za glasanje mora biti čitko napisano, mora biti naznačena njezina funkcija u društvu te od strane iste osobe glasački listić mora biti i  
potpisan. Mole se prisutni s pravom glasa da na oba listića zaokruže ZA ili PROTIV. Onaj vjerovnik koji nije pristupio ročištu te onaj vjerovnik koji nije niti do početka ročišta za glasovanje dostavio 
u Pisarnicu popunjene formatizirane obrasce za glasovanje, odnosno onaj koji nije predao valjano popunjen i potpisan formatiziran obrazac, smatrat će se da je glasovao protiv Plana financijskog 
restrukturiranja.

Plan financijskog restrukturiranja smatrat će se prihvaćenim ako za njega glasaju vjerovnici čije tražbine prelaze polovinu vrijednosti utvrđenih tražbina za svaku grupu vjerovnika ili ako za njega 
glasaju vjerovnici čije tražbine prelaze 2/3 vrijednosti svih utvrđenih tražbina.

S obzirom da su se ostvarili uvjeti, pristupa se glasovanju. Mole se prisutni s pravom glasa da na oba listića zaokruže ZA ili PROTIV. 

Glasovanje je okončano. Pristupa se prebrojavanju glasova.

Prebrojavanje je okončano. Proglašavaju se rezultati glasovanja:

- grupa Tijela javne uprave i trgovačka društva u većinskom državnom vlasništvu 

– iznos tražbine za koju vjerovnici imaju pravo glasa je 23.710.768,26 kuna, od čega je ukupan iznos glasova ZA 21.651.792,43 kuna, što znači da je ZA prihvaćanje Plana glasovalo 91,32 %, a 
PROTIV Plana 8,68 %,

- grupa Financijske institucije 

- iznos tražbine za koju vjerovnici imaju pravo glasa je 7.940.829,47 kuna, od čega je ukupan iznos glasova ZA 7.396.288,95 kuna, što znači da je ZA prihvaćanje Plana glasovalo 93,14 %, a 
PROTIV Plana 6,86 %,

- grupa Ostali vjerovnici

- iznos tražbine za koju vjerovnici imaju pravo glasa je 9.462.657,90 kuna, od čega je ukupan iznos glasova ZA 7.124.974,94 kuna, što znači da je ZA prihvaćanje Plana glasovalo 75,30 %, a 
PROTIV Plana 24,70 %,

- ukupan omjer glasova 

- iznos tražbine za koju vjerovnici imaju pravo glasa je 41.114.255,63 kuna, od čega je ukupan iznos glasova ZA 36.173.056,32 kuna, što znači da je ZA prihvaćanje Plana glasovalo 87,98 %, a 
PROTIV Plana 12,02 %,

S obzirom na rezultate glasovanja, Vijeće  konstatira da se Plan financijskog restrukturiranja smatra prihvaćenim budući da su za njega glasovali vjerovnici sukladno članku 63. st. 2. Zakona o 
financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi (u daljnjem tekstu Zakon).

Stoga Nagodbeno vijeće donosi

RJEŠENJE

I.Utvrđuje se da su za Plan financijskog restrukturiranja glasovali vjerovnici čije tražbine iznose 36.173.056,32   kuna dok ukupan iznos  tražbina za koju vjerovnici imaju pravo glasa iznosi  
41.114.255,63   kuna te se utvrđuje da su za Plan glasovali vjerovnici čije tražbine čije tražbine  prelaze polovinu vrijednosti utvrđenih tražbina za svaku grupu vjerovnika, odnosno  vjerovnici čije  
tražbine prelaze  2/3 vrijednosti svih utvrđenih tražbina, sukladno čl. 63. Zakona. Stoga se proglašava  Plan financijskog restrukturiranja  prihvaćenim.

II. Utvrđuje se da je postupak nad dužnikom proveden u skladu s odredbama Zakona.

Nagodbeno vijeće daje uputu dužniku da je dužan u roku 3 dana od izvršnosti rješenja podnijeti nadležnom Trgovačkom sudu Prijedlog za sklapanje predstečajne nagodbe, u protivnom će Vijeće  
obustaviti postupak. Uz Prijedlog za sklapanje predstečjane nagodbe dužnik će dostaviti sudu i dokumentaciju navedenu u čl. 66.  Zakona.

Zaključuje se ročište za glasovanje. Ovaj Zapisnik i otpravak Rješenja objavit će se na Web stranicama FINE.

Pozivaju se prisutni da potpišu ovaj zapisnik uz napomenu da potpisom svjedoče samo o svojoj prisutnosti na ovom ročištu.

Dovršeno u 9,40 sati.

Potpisi članova vijeća:

1. Predsjednik vijeća: Zvonimira Orešić Jaguljnjak

2. Član vijeća: Lidija Bosak

3. Član vijeća: Anica Bujanić Djaković

Administrator: Adrijana Međimorec

Dužnik: za Agromeđimurje d.d. - Saša Novaković, predsjednik Uprave

Povjerenik predstečajne nagodbe: Tomislav Strniščak, dipl.ing elektrotehnike

Vjerovnici: 

Zapisnik potpisuju potpisom u tablicu koja je privitak ovog Zapisnika

Privitak: 

kao u tekstu






